
Smlouva o dílo č. 21/2024 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

1.  Objednatel: Obec Senice na Hané 

Jos. Vodičky 243 

783 45 Senice na Hané 

 

zastoupení: Ing. Michal Tichý, starosta 

 

IČ: 00299421 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 123-67960217/0100 

 

 

 

2. Zhotovitel: MODOS spol. s r.o.   

Masarykova třída 885/34 

779 00 Olomouc 

 

zastoupení: Zdeněk Černocký, jednatel společnosti 

 

IČ: 00576832, DIČ: CZ00576832 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Olomouc, č. účtu: 367344811/0100 

 

Společnost je zapsána v OR vedeného u KS v Ostravě, odd. C, vl. 237 

 

 

3. Předmět plnění: 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele realizaci díla „Parkoviště u hřbitova“, podle 

projektové dokumentace, kterou objednatel poskytl zhotoviteli ke zpracování jeho nabídky. 

 

4. Termín provedení díla: 

Smluvní strany se dohodly na termínu realizace díla v době do 04/2025 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud je Zhotovitel v prodlení 

s plněním termínu stanoveným ve Smlouvě, resp. určeným Objednatelem nebo práce 

Zhotovitel provádí v rozporu s požadavky Objednatel. 

 

5. Smluvní cena a platební podmínky: 

Smluvní strany odsouhlasily cenu díla v následující výši: 

Cena díla celkem bez DPH ………………………………………………..…1 277 876,66 Kč 

DPH 21% ……………………………………………………………………..……….. 268 354,10 Kč 

Cena díla celkem vč. DPH …………………………………………..….…1  546 230,76 Kč 

Za provedené stavební práce bude zhotovitelem vystavena faktura, jejíž rozsah bude 

odsouhlasen objednatelem.  



Objednatel zaplatí fakturu do 30 dnů po datu obdržení faktury.  

Zhotovitel se zavazuje ve všech dokladech souvisejících se smlouvou uvádět číslo smlouvy. 

Objednatel je oprávněn plnění neoznačené číslem smlouvy odmítnout. 

Cena díla bude fakturována a placena měsíčně na základě zadavatelem odsouhlaseného přehledu 

realizovaných stavebních prací, který bude vystaven zhotovitelem k odsouhlasení zadavatelem, a 

to až do výše 90 % celkové ceny díla. Závěrečná faktura na doplatek zbývající části celkové ceny 

díla bude vystavena po dokončení a konečném protokolárním předání a převzetí díla a odstranění 

případných vad a nedodělků z přejímky díla. 

 

6. Předání díla: 

Po skončení předá zhotovitel objednateli dílo na místě samém, kde bude také sepsán „Zápis o 

předání a převzetí díla“. Objednatel je povinen dílo převzít, je-li způsobilé řádnému užívání. 

Případné drobné vady a nedodělky, nebránící užívání díla, budou vyznačeny v „Zápisu  

o předání a převzetí díla“. Mezi objednatelem a zhotovitelem bude dohodnut termín odstranění 

případných vad a nedodělků. 

 

7. Záruční podmínky: 

a) Záruka na dílo byla dohodnuta v délce 36 měsíců. 

b) Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla.  Datum předání a převzetí díla, od 

kterého poběží záruční doba bude uveden v „Zápise o předání a převzetí díla“. 

 

8. Smluvní pokuty, úrok z prodlení: 

a) Za prodlení s plněním je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli pokutu ve výši 0,1 % z ceny 

díla za každý den prodlení. Smluvní pokutu hradí Zhotovitel nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne Objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

b) V případě prodlení s úhradou faktury uhradí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

 

9. Závěrečná ustanovení: 

a) Dílo, specifikované v předmětu smlouvy bude Zhotovitelem realizováno prostřednictvím 

vlastních zaměstnanců, subdodávkou mohou být zjišťovány pouze speciální práce předem 

odsouhlasené Objednatelem. 

b) Případné změny předmětu díla realizovaného dle dokumentace, musí být odsouhlaseny 

odpovědným projektantem a Objednatelem. 

c) Tato smlouva nabývá účinnosti dne podpisu oběma smluvními stranami. 

d) Smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran. Smlouva zaniká zásadně 

řádným splněním, dohodou, odstoupením nebo výpovědí se lhůtou 1 měsíc, která začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.   

e) Smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran. Smlouva zaniká zásadně 

řádným splněním, dohodou, odstoupením nebo výpovědí se lhůtou 1 měsíc, která začíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.   

f) Je-li Zhotovitel držitelem certifikátu „Systém jakosti“, je povinen provést plnění 

smlouvy v tomto systému. 

g) Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 

vznikající občanským zákoníkem. 



h) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, každý s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží 2 výtisky. 

i) Poté, co se smluvní strany seznámily s obsahem této smlouvy, prohlašují, že byla podepsána 

podle jejich pravé vůle, a že jim není známa žádná zákonná překážka, pro kterou by smlouvu 

nemohly uzavřít, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

j) Tuto smlouvu projednala a schválila Rada obce Senice na Hané na své 75. schůzi dne 

11.11.2024 usnesením č. UR/75/2024/3. 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

V Senici na Hané dne:      V Olomouci dne:  
 
 
 
 
 ____________________ ____________________ 
 Ing. Michal Tichý Zdeněk Černocký 
 starosta obce jednatel společnosti 
 

 



soupis prací

poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost
Strana č.: 1 Strana č.: 1

str.1 REKAPITULACE    :

& Jednotkové ceny prací dle Seznamu směrných cen a sazeb 
přímých nákladů stavebních prací zpracovaných ÚRS Praha 
uvedené ceny bez DPH

str.2 - Specifikace materiálů a prací celkem Kč 259 491,21 56,49062

str.3 C 800-1 Zemní práce - celkem Kč 415 683,96 0,00000

str.4 C 822-1 Podkladní kce, kryty a doplňující kce celkem Kč 380 490,19 423,28792

str.5 C 822-1 Bourací práce a doplňující kce celkem Kč 182 211,30 29,76005

str.6 - Povrchové úpravy Kč 40 000,00 0,00000

Vypracoval :
Ing. Luděk Vrba, tř. Spojenců 25, 779 00 Olomouc, IČO: 46617442, GSM: 602571871
Stavba :
SENICE NA HANÉ   -  PAKOVIŠTĚ U HŘBITOVA 
Objekt :
SO 101  - ZPEVNĚNÉ PLOCHY
Rekapitulace CELKEM : 1 277 876,66$                bez DPH 509,53860tun

DPH základní DPH 21% 268 354,10 Kč
DPH snížená DPH 15% 0,00 Kč

1 546 230,76$                s DPH
poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost

Strana č.: 2 Strana č.: 2

Specifikace materiálů a prací :
předběžný odhad cen

59217031 Silniční obrubník betonový BO 15/25 - 1000/250/150 - C35/45 m´ 84,1 140,30 11 803,86 0,08100 6,81477
 =(83,3)*1,01

59217035 Silniční obrubník betonový R1,0m vnější - 1000/150/250 (1ks - L = 0,78m) ks 4,0 429,40 1 734,78 0,05850 0,23634
 =(4)*1,01

59217035 Silniční obrubník betonový R2,0m vnější - 1000/150/250 (1ks - L = 0,78m) ks 20,2 429,40 8 673,88 0,06050 1,22210
 =(20)*1,01

59217030 Silniční obrubník betonový přechodový - 1000/150/150-250 - C35/45 m´ 2,0 392,50 792,85 0,06900 0,13938
 =(2)*1,01

R-pol. Betonová přídlažba BP 25/10 - 500/250/100 - C50/60 - šedá m´ 163,9 138,80 22 752,51 0,05600 9,17969
 =(162,3)*1,01

59245213 Bet. zámková dlažba  tl. 80mm - komunikace, barva šedá, typ HYDROSTAR m
2

217,3 386,90 84 057,89 0,17900 38,88954
 =(213,0)*1,02

40444274 Svislé dopravní značení - 1x značka IP12+o1 ks 1,0 1 875,00 1 875,00 0,00000 0,00000
40445225 Sloupky pro svislé dopravní značení - sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mmks 1,0 1 625,00 1 625,00 0,00000 0,00000
40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm ks 1,0 187,50 187,50 0,00000 0,00000
40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm ks 1,0 62,50 62,50 0,00000 0,00000
00572410 Travní směs - 2500g/100m

2    kg 8,8 218,80 1 925,44 0,00100 0,00880
 =(320)*2,5/100*1,1

R-pol. Nákup a doprava ornice na ozeleněné plochy - pro 320m
2 m3

32,0 125,00 4 000,00 0,00000 0,00000
Položka bude uplatněna ve skutečném množství

R-pol. Přeložka vedení CETIN - odkrytí vedení+přemístění+ochrana+zához komplet 1,0 81 250,00 81 250,00 0,00000 0,00000
délka přeložky - 43,0+38,0m, doplnění revizní šachty - viz.TZ

R-pol. Přechodné dopravní značení - osazení+provoz+likvidace komplet 1,0 18 750,00 18 750,00 0,00000 0,00000
R-pol. Vytyčení inženýrských sítí komplet 1,0 3 750,00 3 750,00 0,00000 0,00000
R-pol. Zěměměřicské a vytyčovací práce pro provedení stavby komplet 1,0 6 250,00 6 250,00 0,00000 0,00000
R-pol. Zaměření skutečného provedení stavby + geometrický plán komplet 1,0 6 250,00 6 250,00 0,00000 0,00000
R-pol. Zkoušení konstrukcí, vrstev a prací nezávislou zkušebnou 0,00 0,00

dle TKP, ZTKP, není-li obsaženo v jedn. cenách komplet 1,0 3 750,00 3 750,00 0,00000 0,00000
- Specifikace materiálů a prací celkem Kč 259 491,21 56,49062

poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost
Strana č.: 3 Strana č.: 3

C 800-1 Zemní práce

111 20-1101 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů prům. kmene do 100mm 0 0,00
do 1000m

2
m

2 100,0 52,50 5 250,00 0,00000 0,00000
111 20-1401 Spálení odstraněných křovin a stromů s odstraněním kořenů prům. kmene do 100mm 0 0

pro jakoukoliv plochu m
2 100,0 21,30 2 130,00 0,00000 0,00000

120 00-1101 Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky 0,00 0,00
v blízkosti podzemního vedení ve všech hor. m3 81,0 462,50 37 462,50 0,00000 0,00000
Položka bude uplatněna ve skutečném množství

 =43+38
120 90-1121 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách 0,00 0,00

z betonu prostého neprokládaného - předběžný odhad m3
1,0 3 625,00 3 625,00 0,00000 0,00000

122 10-1102 Odkopávky a prokopávky nezapažené s naložením 0 0
v hornině 1-2, do 1000 m3 - 20% m3

58,5 106,30 6 223,55 0,00000 0,00000
 =(411,7)*0,55*0,2+(83,3+18,7)*0,65*0,2

122 20-1102 Odkopávky a prokopávky nezapažené s naložením 0,00 0,00
v hornině 3, do 1000 m3 - 50% m3

146,4 137,50 20 125,60 0,00000 0,00000
 =(411,7)*0,55*0,5+(83,3+18,7)*0,65*0,5

122 20-1109 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3
146,4 37,50 5 488,80 0,00000 0,00000

 =(411,7)*0,55*0,5+(83,3+18,7)*0,65*0,5

Rozpočty



soupis prací

122 30-1102 Odkopávky a prokopávky nezapažené s naložením 0,00 0,00
v hornině 4, do 1000 m3 - 30% m3

87,8 312,50 27 444,06 0,00000 0,00000
 =(411,7)*0,55*0,3+(83,3+18,7)*0,65*0,3

122 30-1109 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 4 m3
87,8 50,00 4 391,05 0,00000 0,00000

 =(411,7)*0,55*0,3+(83,3+18,7)*0,65*0,3
162 30-1101 Vodorovné přemístění výkopku, se složením 0,00 0,00

z horniny 1-4, do 500m , (nakypření 25%) m3
365,9 56,30 20 601,24 0,00000 0,00000

 =(411,7)*0,55*1,25+(83,3+18,7)*0,65*1,25
celkem bez nakypření m3 292,7

162 70-1105 Vodorovné přemístění výkopku, se složením 0,00 0,00
z horniny 1-4, do 10 000m , (nakypření 25%) m3

244,8 195,00 47 734,83 0,00000 0,00000
přebytek zeminy nevyužitý pro terénní úpravy 
 =(411,7)*0,55*1,25-(83,3+18,7)*0,3*1,25

162 70-1109 Příplatek k ceně za každých dalších 1000m - (12*1km) celkem 22km 0,00 0,00
vytěžená zemina nepotřebná na stavbě - odvoz na skládku m3 2937,5 19,50 57 281,74 0,00000 0,00000

167 10-1102 Nakládání výkopku množství přes 100 m3 z hor. 1-4 m
3

292,7 56,30 16 480,98 0,00000 0,00000
 =(58,5+146,4+87,8)

171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky - deponie m3 292,7 18,10 5 298,50 0,00000 0,00000
171 20-1211 Poplatek za uložení na skládce t 352,5 337,50 118 969,76 0,00000 0,00000

 =(411,7)*0,55*1,8-(83,3+18,7)*0,3*1,8
 - položka bude využita při nemožnosti použití přebytku zeminy na pozemku investora
174 10-1103 Zásyp sypaninou se zhutněním - kolem obrubníku m

3
30,6 187,50 5 737,50 0,00000 0,00000

 =(83,3+18,7)*0,3
181 95-1101 Úprava pláně v hornině 1 až 4 bez zhutnění 0,00 0,00

pod ohumusování - podél komunikací a ost.plochy m2 320,0 14,40 4 608,00 0,00000 0,00000
181 95-1102 Úprava pláně v hornině 1až 4 se zhutněním m2

503,5 23,10 11 630,85 0,00000 0,00000
 =(411,7)+(83,3+18,7)*0,9

181 30-1101 Rozprostření a urovnání ornice (humózní hlíny) 0,00 0,00
ve svahu sklonu do 1:5
do 500 m2 do 100 mm m2 320,0 47,50 15 200,00 0,00000 0,00000

C 800-1 Zemní práce - celkem Kč 415 683,96 0,00000
poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost

Strana č.: 4 Strana č.: 4

C 822-1 Podkladní konstrukce

564 76-2111 Podklad z vibrovaného štěrku s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, min.tl. 200 mmm
2 411,8 285,00 117 363,00 0,48574 200,02773

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63mm se zavibrováním asfalt.recyklátu 20mm

 =213+142,9+40,6+15,3
564 86-1111 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením, vlhčením a zhutněním,  min.tl. 200 mm m

2 462,8 215,30 99 640,84 0,37800 174,93840
 =213+142,9+40,6+(83,3+18,7)*0,65

C 822-1 Kryty 
591 21-1111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene s provedením lože z kameniva těženého 0 0

po zhutnění tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím hutněním m2
142,9 601,50 85 954,35 0,18370 26,25073

 = 142,9
596 21-2212 Kladení betonové dlažby ze ZD pozemních komunikací s provedením lože po zhutnění 0,00 0,00

tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím hutněním, tl. 80mm, sk. A do 300mm
2

213,0 364,00 77 532,00 0,10362 22,07106
 =213,0

C 822-1 Podkladní kce, kryty a doplňující kce celkem Kč 380 490,19 423,28792
poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost

Strana č.: 5 Strana č.: 5

C 822-1 Doplňující konstrukce a bourací práce

914 11-1111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1m
2 0,00 0,00

objímkami na sloupky ks 1,0 750,00 750,00 0,00070 0,00070
914 51-1112 Montáž sloupku dopravní značky délky do 3,5m 0,00 0,00

do hliníkové patky ks 1,0 312,50 312,50 0,11241 0,11241
915 13-1111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou - symboly, bílé - V10f m

2
1,0 2 500,00 2 500,00 0,00060 0,00060

915 49-1211 Osazení vodícího proužku z betonových prefa desek 500/250/100mm 0,00 0,00
do lože z cementové malty tl. 20mm s podkladem z betonu prostého

tl. 100mm, se zatřením spár cementovou maltou, šířky 250 mm m 163,2 269,10 43 917,12 0,08088 13,19962
916 13-1213 Osazení silničního obrubníku betonového, se zřízením 0,00 0,00

lože z betonu prostého tl. 100 mm, stojatého s boční opěrou m 102,0 377,10 38 464,20 0,15540 15,85080
916 23-1213 Osazení chodníkového obrubníku betonového, se zřízením 0,00 0,00

lože z betonu prostého tl. 100 mm, stojatého s boční opěrou m 2,0 325,80 651,60 0,12950 0,25900
919 72-6123 Geotextilie pod vozovku, netkaná 400g/m

2, s dodáním, položením i s přesahym
2 488,3 65,00 31 739,50 0,00069 0,33693

 =213+142,9+40,6+(83,3+18,7)*0,9
998 22-3011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 509,5 100,00 50 953,90 0,00000 0,00000

0,29 113 10-7162 Odstranění podkladů tl. do 200mm s naložením na dopr. prostř. 0,00 0,00
v ploše jednotlivě do 200m

2, z kameniva drceného m
2

20,0 66,30 1 326,00 0,00000 0,00000
0,33 113 10-7171 Odstranění krytů z betonu prostého, tl. vrstvy do 150mm s naložením na dopr. prostř. 0,00 0,00

v ploše jednotlivě do 200m
2

m
2

1,0 250,00 250,00 0,00000 0,00000
0,32 113 10-7183 Odstranění krytů živičnýc do 150mm s naložením na dopr. prostř. 0,00 0,00

v ploše jednotlivě do 200m
2

m
2

10,0 187,50 1 875,00 0,00000 0,00000
997 22-1551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů 0,00 0,00

bez naložení a se složením do 1km t 9,3 25,00 232,13 0,00000 0,00000
997 22-1559 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů 0,00 0,00

příplatek za každých dalších i započatých 1km - 21x = 22km t 195,0 9,80 1 910,85 0,00000 0,00000
997 22-1571 Vodorovná doprava vybouraných hmot 0,00 0,00

997 22-1611 Nakládání na dopravní prostředky suti t 9,3 100,00 928,50 0,00000 0,00000
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)

997 22-1815 betonového t 0,3 300,00 97,50 0,00000 0,00000
997 22-1845 z asfaltových povrchů t 3,2 1 375,00 4 345,00 0,00000 0,00000
997 22-1855 z kameniva t 5,8 337,50 1 957,50 0,00000 0,00000

C 822-1 Bourací práce a doplňující kce celkem Kč 182 211,30 29,76005

Rozpočty



soupis prací

poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost
Strana č.: 6 Strana č.: 6

C 823-1 Povrchové úpravy terénu

180 40-1212 Založení trávníku lučního výsevem na svahu do 1 : 2 m
2

320,0 100,00 32 000,00 0,00000 0,00000
185 80-3112 Ošetření trávníku na svahu do 1 : 2 m

2
640,0 12,50 8 000,00 0,00000 0,00000

- Povrchové úpravy Kč 40 000,00 0,00000

- Kč 0,00 0,00000
poř.č. číslo popis položky m.j. množství jedn.cena cena jedn.hmot.hmotnost

Rozpočty


		2024-12-03T15:04:10+0100
	Zdeněk Černocký


		2024-12-04T07:22:49+0100
	Ing. Michal Tichý




